
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 10999/05-08-2021 απόφασης 

του Διοικητικού Συμβουλίου του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ για την 

εκ νέου δωρεάν παραχώρηση κατά κυριότητα, 

νομή και κατοχή στο ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. του Δημόσιου κτή-

ματος Α.Β.Κ 981 ΚΩ έκτασης 4.749,20 τ.μ., με σκο-

πό την ανέγερση Δικαστικού Μεγάρου. 

2 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-

σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-

ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 

προδήλου σφάλματος, για τη σύμβαση «Μελέτη 

Β’ φάσης κτηματογράφησης και υποστηρικτικών 

υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματο-

λογίου στο Δήμο Αθηναίων της Περιφερειακής 

Ενότητας κεντρικού τομέα Αθηνών» με κωδικό 

ΚΤ4- 01.

3 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-

σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-

ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 

προδήλου σφάλματος, για τη σύμβαση «Μελέτη 

Β’ Φάσης Κτηματογράφησης & Υποστηρικτικών 

Υπηρεσιών για την Δημιουργία Εθνικού Κτημα-

τολογίου στη Δημοτική Κοινότητα Λαμιαίων της 

Δημοτικής Ενότητας Λαμιαίων του Δήμου Λαμι-

αίων της Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδος, και 

στη Δημοτική Κοινότητα Λεβαδέων της Δημοτι-

κής Ενότητας Λεβαδέων του Δήμου Λεβαδέων 

της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας» με κωδικό 

ΚΤ4-03.

4 Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-

πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-

τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για τη 

σύμβαση «Μελέτη Β’ Φάσης Κτηματογράφησης 

και Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για την δημιουρ-

γία Εθνικού Κτηματολογίου στη Δημοτική Κοινό-

τητα Βόλου της Δημοτικής Ενότητας Βόλου του 

Δήμου Βόλου της Περιφερειακής Ενότητας Μα-

γνησίας» με κωδικό ΚΤ4-02.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 49740 (1)

   Έγκριση της υπ’ αρ. 10999/05-08-2021 απόφα-
σης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ 
για την εκ νέου δωρεάν παραχώρηση κατά κυριό-
τητα, νομή και κατοχή στο ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. του Δημόσι-
ου κτήματος Α.Β.Κ 981 ΚΩ έκτασης 4.749,20 τ.μ., 
με σκοπό την ανέγερση Δικαστικού Μεγάρου.  

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 2 του 

ν.δ. 1017/1971 «Περί συστάσεως Ταμείου Χρηματοδό-
τησης Δικαστικών Κτιρίων» (Α΄ 209), όπως αντικαταστά-
θηκε με το άρθρο 368 του ν. 4700/2020 (Α΄ 127).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 60 παρ. 6 του ν. 3160/2003 
«Επιτάχυνση της ποινικής διαδικασίας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 165).

3. Την υπ’ αρ. 10999/05-08-2021 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ της 1261ης/29-07-2021 
συνεδρίασης του (Θέμα 4ο) (ΑΔΑ: ΨΗ2Κ46ΨΧΥΙ-ΚΜΥ), 
σύμφωνα με την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η υποβο-
λή αιτήματος για την εκ νέου δωρεάν παραχώρηση κατά 
κυριότητα, νομή και κατοχή στο ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. του Δημόσιου 
κτήματος Α.Β.Κ 981 ΚΩ έκτασης 4.749,20 τ.μ., προς τον 
φορέα στον οποίο ανήκει, με σκοπό την ανέγερση Δι-
καστικού Μεγάρου.

4. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται οικονομική επιβάρυνση στον κρατικό προ-
ϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την ανωτέρω απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΤΑ.Χ.ΔΙΚ. περί υποβολής αιτήματος για 
την εκ νέου δωρεάν παραχώρηση στο ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., κατά 
πλήρη κυριότητα, νομή και κατοχή του δημοσίου κτήμα-
τος Α.Β.Κ. 981 Κω εκτάσεως 4.749,20 τ.μ. (Αρμοδιότητας 
Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσου), προς τον φορέα 
στον οποίο ανήκει, για την ανέγερση του Δικαστικού 
Μεγάρου Κω.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4828

63443

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.19 19:52:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63444 Τεύχος B’ 4828/19.10.2021

      Αριθμ. ΔΣ 155/9 (2)

Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 
και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση «Μελέτη Β’ φά-
σης κτηματογράφησης και υποστηρικτικών υπη-
ρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου 
στο Δήμο Αθηναίων της Περιφερειακής Ενότη-
τας κεντρικού τομέα Αθηνών» με κωδικό ΚΤ4- 01. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 

του ν. 2308/1995, «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 114), και της παρ. 5 του άρθρου 6A του ν. 2308/1995, 
καθώς και του άρθρου 13 του ν.2308/1995 σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις των παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του 
ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού 
Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
την παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου έκτου του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 «Μετα-
φορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α΄ 3).

5. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 13Α του 
ν. 2308/1995.

6. Την υπ’ αρ. 2138885/27.09.2021 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

Ορίζεται η 31η Δεκεμβρίου 2021, ως ημερομηνία μέ-
χρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 2 
του ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης δι-
όρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στην 
παρ. 8 του άρθρου 2 και στην παρ. 5 του άρθρου 6Α του 
ν. 2308/1995, όπως ισχύουν, στις υπό κτηματογράφηση 
περιοχές, για το σύνολο των ακινήτων που βρίσκονται 
στον Δήμο Αθηναίων, της Σύμβασης με κωδικό ΚΤ4-01.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2021 

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜ. ΣΤΑΘΑΚΗΣ 

    Αριθμ. 155/8 (3)

Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-
ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος, για τη σύμβαση «Μελέτη 
Β’ Φάσης Κτηματογράφησης & Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών για την Δημιουργία Εθνικού Κτημα-
τολογίου στη Δημοτική Κοινότητα Λαμιαίων της 
Δημοτικής Ενότητας Λαμιαίων του Δήμου Λαμι-
αίων της Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδος, και 
στη Δημοτική Κοινότητα Λεβαδέων της Δημοτι-
κής Ενότητας Λεβαδέων του Δήμου Λεβαδέων 
της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας» με κω-
δικό ΚΤ4-03.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 

του ν. 2308/1995, «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 114) και της παρ. 5 του άρθρου 6A του ν. 2308/1995, 
καθώς και του άρθρου 13 του ν. 2308/1995 σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις των παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του 
ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού 
Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
την παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου έκτου του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 «Μετα-
φορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α΄ 3).

5. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 13Α του 
ν. 2308/1995.

6. Την υπ’ αρ. 2138784/27.09.2021 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

Ορίζεται η 31η Δεκεμβρίου 2021, ως ημερομηνία μέ-
χρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 
2 του ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης 
διόρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα 
στην παρ. 8 του άρθρου 2 και στην παρ. 5 του άρθρου 6Α 
του ν. 2308/1995, όπως ισχύουν, στις υπό κτηματογρά-
φηση περιοχές στη Δημοτική Κοινότητα Λαμιαίων της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63445Τεύχος B’ 4828/19.10.2021

Δημοτικής Ενότητας Λαμιαίων του Δήμου Λαμιαίων της 
Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδος και στη Δημοτική 
Κοινότητα Λεβαδέων της Δημοτικής Ενότητας Λεβαδέ-
ων του Δήμου Λεβαδέων της Περιφερειακής Ενότητας 
Βοιωτίας, της Σύμβασης με κωδικό ΚΤ4-03.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜ. ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 155/10  (4)

Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για 
τη σύμβαση «Μελέτη Β’ Φάσης Κτηματογράφη-
σης και Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για την δη-
μιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στη Δημοτική 
Κοινότητα Βόλου της Δημοτικής Ενότητας Βόλου 
του Δήμου Βόλου της Περιφερειακής Ενότητας 
Μαγνησίας» με κωδικό ΚΤ4-02. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 

του ν. 2308/1995, «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 114) και της παρ. 5 του άρθρου 6A του ν. 2308/1995, 
καθώς και του άρθρου 13 του ν. 2308/1995 σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις των παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του 
ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού 
Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
την παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 

την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 

Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 5).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου έκτου του 

ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 

σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 

τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 

απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 

των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 «Μετα-

φορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων 

και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α΄ 3).

5. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 13Α του 

ν. 2308/1995.

6. Την υπ’ αρ. 2139099/27.09.2021 εισήγηση του Γενι-

κού Διευθυντή.

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

Ορίζεται η 31η Δεκεμβρίου 2021, ως ημερομηνία μέ-

χρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 

δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 

ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης διόρ-

θωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στην 

παρ. 8 του άρθρου 2 και στην παρ. 5 του άρθρου 6Α του 

ν. 2308/1995, όπως ισχύουν, στις υπό κτηματογράφηση 

περιοχές στην Δημοτική Κοινότητα Βόλου της Δημοτικής 

Ενότητας Βόλου του Δήμου Βόλου της Περιφερειακής 

Ενότητας Μαγνησίας, της Σύμβασης με κωδικό ΚΤ4-02.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜ. ΣΤΑΘΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63446 Τεύχος B’ 4828/19.10.2021

*02048281910210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


